
 

Congonhas, 20 de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1814 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/052/2017 

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes em geral para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 

Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às Licitantes Canedo 
Distribuidora de Lubrificantes Ltda.: itens: 3 e 6 e Mundo dos Utilitários Autopeças Eireli – ME: itens 1, 2, 4, 5, 7 e 8. Congonhas, 20/09/2017. Jose de Freitas 

Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2015 

 

Partes: PREVCON – Previdência do Município de Congonhas x José de Miranda Nogueira. Dotação orçamentária Pessoa Física: 

20.01.6.001.3.3.90.36.00.00.00 - Outros serviços de terceiros. Prazo: 12 (doze) meses. Início do contrato: 10/09/2017.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº. 122/2017 

 

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Estado de Minas Gerais, através da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais - 

PCMG (CNPJ nº. 18.715.532/0001-70). Objeto: Aperfeiçoar a prestação dos serviços de Polícia Jurídica, que culminará na manutenção da ordem e da defesa social do 
Município de Congonhas - MG.  Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2020. Valor para o exercício de 2017: R$340.007,97 (não é repasse). Dotação orçamentária: 

17.01.18.541.0011.2.199 319011 (Ficha 503) /319113 (Ficha 506) 17.03.06.182.0009.2.247 339030 (Ficha 529) /339039 (Ficha 530) 11.01.04.122.0002.2.019 339030 
(Ficha 75) /339039 (Ficha 79) – Todas as fontes: 00. Belo Horizonte, 31 de agosto de 2017. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF nº 245.186.116-91) – Prefeito de 

Congonhas, Letícia Baptista Gamboge Reis (CPF nº 832.232.586-04) – Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças da PCMG, Juliana Aparecida Neto 

Fernandes – Delegada Titular do Município de Congonhas/MG.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PMC/064/2017 

 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de licenciamento de antivírus com direito a atualização e suporte técnico para estações de 

trabalho, servidores de arquivo, incluindo suporte, remoto e/ou in loco e atualização de versão para a utilização no parque tecnológico do município de Congonhas. O 
Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º 072/2017, decide alterar o edital do Pregão supracitado a saber: I - No Subitem 8.5., do 

Edital, onde lê-se “.... em regime de execução de empreitada por PREÇO GLOBAL...”, leia-se “.... em regime de fornecimento por PREÇO UNITÁRIO...”; II – 

Excluir a letra “d”, do subitem 8.17.1, do edital; III - Excluir o Subitem 8.22, do Edital; IV – O Subitem 13.5, do Edital passará a viger com a seguinte redação: “13.5. 
Os pagamentos referentes às prestações de serviços de locação dos softwares serão efetuados em uma única vez, após a devida apresentação de notas fiscais, que 

deverão ser atestadas pelo órgão de execução”. V - No Subitem 13.8, do edital, excluir a expressão “(locação mensal)”. Permanecem inalteradas as demais disposições 

do edital. Congonhas, 20/09/2017. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro. 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 



 

Congonhas, 20 de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1814 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


